[image: ]
ТЫВА РЕСПУБЛИКАНЫҢ МУНИЦИПАЛДЫГ РАЙОНУ
ТЕРЕ-ХОЛ КОЖУУН ЧАГЫРГАЗЫ
ДОКТААЛ
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ТЕРЕ-ХОЛЬСКИЙ КОЖУУН РЕСПУБЛИКИ ТЫВА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«07» апреля 2023 г.                    с. Кунгуртуг                                            № 1

 Об утверждении Положения о квалификационных требованиях для замещения должностей муниципальной службы в муниципальном районе «Тере-Хольский кожуун Республики Тыва»

На основании Федерального закона № 25-ФЗ от 02.03.2007 г. «О муниципальной службе Российской Федерации», Законом Республики Тыва № 368-ЗРТ от 25.04.2018 г. «О регулировании отдельных отношений в сфере муниципальной службы в Республики Тыва».

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить прилагаемое Положение о квалификационных требованиях для замещения должностей муниципальной службы в муниципальном районе «Тере-Хольский кожуун Республики Тыва».
2. Признать утратившим силу постановление Администрации муниципального района «Тере-Хольский кожуун Республики Тыва» № 203 от 09.09.2021 года «Об утверждении Положения о квалификационных требованиях для замещения должностей муниципальной службы в Администрации Тере-Хольского кожууна Республики Тыва».
3. Опубликовать настоящее положение на официальном сайте Администрации Тере-Хольского кожууна Республики Тыва.
4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на и.о. начальника отдела по социальной политике, правовым вопросам и кадрам администрации Тере-Хольского кожууна.

Председатель администрации
Тере-Хольского кожууна                                                                  Мижит В.Д.

Утверждено
постановлением председателя
Администрации муниципального района
«Тере-Хольский кожуун Республики Тыва»
№ 1 от 07.04.2023

Положение о квалификационных требованиях для замещения должностей муниципальной службы в муниципальном районе «Тере-Хольский кожуун Республики Тыва»

I. Общие положения

1.1. Квалификационные требования к уровню профессионального образования, стажу муниципальной службы или стажу работы по специальности, направлению подготовки, необходимым для замещения должностей муниципальной службы, устанавливаются на основании Закона Республики Тыва № 368-ЗРТ от 25.04.2018 г. «О регулировании отдельных отношений в сфере муниципальной службы в Республики Тыва».
1.2. Квалификационные требования для замещения должностей муниципальной службы в Тере-Хольском кожууне определяются в соответствии с квалификацией должностей муниципальной службы Республики Тыва.

II. Квалификационные требования к уровню профессионального образования

2.1. Для замещения высших и главных должностей муниципальной службы необходимо иметь высшее образование не ниже уровня специалитета, магистратуры.
2.2. Для замещения ведущих должностей муниципальной службы необходимо иметь высшее образование.
2.3. Для замещения старших и младших должностей муниципальной службы необходимо иметь среднее профессиональное образование.

III. Квалификационные требования к стажу муниципальной службы или стажу работы по специальности, направлению подготовки в зависимости от группы должностей муниципальной службы

3.1. Установить следующие квалификационные требования к стажу муниципальной службы или стажу работы по специальности, направлению подготовки, который необходим для замещения:
а) высших должностей муниципальной службы – не менее двух лет стажа муниципальной службы или стажа работы по специальности, направлению подготовки;
б) главных, ведущих, старших и младших должностей муниципальной службы – без предъявления требования к стажу.
image1.wmf